Sexta manicheorum emergit.

**G**AIVS urbiscopos sedet annis. xi.  
& ultra hic constituit ut clericus grada-  
tim per ordines ascendit : & ut nemo  
episcopum uel clericum accusat ante  
iudicem secularem.

De Claro augusto & filiis.

**C**larus annis duobus impauit cū astra

super flumē tygridem haberet ictu flumis  
minis perit anno xpi. cc. lxxxviii.

Numerianus filius Calri factus Cesar  
a socero suo Apio fraude occiditur ut  
illi succederet.

Dyocletianus miles strenuus ī contiōe  
apium occidit corā militibus quia fraude  
genez̄ occiderat: ut illi succederet.  
Grisancus & Daria quoꝝ corona qui  
escunt regii in emilia. Cladius ī hylla ria  
uxor & eorum filii. Iason & Maurus pa  
pias. Diostorus Claudianus Serapion.  
Nicoforus.

De Diocliciano & Maximiano  
augustis & de Galerio & Con  
stantino Cesaribus.

Dioclicianus. Maximianus Herculis:  
Augusti.

Galerius Maximianus. Cōstātinus: Ce  
sares sub augustis.

Dioclicianus cum uideret imperium la  
ceratum primo sibi consortem imperii  
fecit Maximianum herculeum postea  
Galerium & Constantīnū Cesares fecit

cū pluribus annis imperassent & decus  
imperii satis recuperatum uidereñ ipse  
Dioclicianus & Maximianus augusti  
substituerunt sibi in officio imperandi  
Galerium & Constantīnū & se ad uitā  
driuatam tulerūt: de quo doluit ualde  
Maximianus per istos augustos & eius  
uicarios imperatū est ānis. xx. In qbus  
facta est decima p̄secutio contra Chris-  
tianos: qualis nec ante nec post fuit.

Hoc tempore apparuit quidam Perses  
nomine Manes: qui nunc se Christum  
nunc paraclitum se afferebat: qui etiam  
xii. discipulos habens: eos predicando  
misit suum seminando errorem.

**MARCELLINVS** urbis episcopus  
sedit annis. vii. & ultra: qui metu Diocli-  
ciani posuit thura diuis mox pure peni-  
tuit: si modo facta in cāpania corā. clxxx.  
epis cinere se aspersit ppter quod mar-  
tyrium fecit.

Terre motu facto apud Tyrū & Sydo-  
nem multa milia hominum perierunt.

**MARCEL LV S** urbis ēps sedit ānis

vi. & ultra: qui constituit in urbe Cardi-  
nalatus. xxv. uel. xv. propter hominum  
sepulturam & baptismum an. vii.  
Anno imperii. xix. facta sunt edicta cō/  
tra Christianos & sacrę scripture incēse  
sunt: & persecutio. x. fuit aliis feuior.  
Dimissa imperii administratione a Dio-  
clianō & a collega eius Galerius partē  
imperi orientalem administrauit. Con-  
stantius occidentalem partem. Si uir  
optimus ytaliam & Africā reassignauit  
Galerio: ipse uero Hyſpanias & Gallias  
gubernauit illis contentus.

Galerius persecutionem prosequitur a  
superioribus ceptam & Maximinū Cē-  
farem fecit: qui etiā seuē persecutus est  
sanctos. Galerius dei iudicio durissimā  
penis uitam finiuit.

Constantius augustus in occidēte nulli  
sancto fuit infestus: qui ex Helena ge-  
nuit Constantinum.

Maxentius filius Maximiani Rome  
factus Cēsar & sanctos dei persecutus  
est: qui beatam Catherinam occidit.

**L**icinius factus Imperator a Galerio etiā  
sanctos dei persecutus est : cuius uxor  
fuit filia Constantii & soror Cōstantini  
magni.

Gaius papa. Marcellinus papa. Marcel-  
lus papa. Largus & Smaragdus genesi-  
us. Sergius & bacbus. Felix & Audactus.  
Bonifacius primus & Felicianus. Paner-  
anus. Vitus & Modestus. Panthaleo  
Vincentius leuita byspanus. Elenterius  
cū aliis in numeris sanctis. x v. mil. marti-  
res uno mense. Blasius episcopus. Ge-  
orgius Capadox. Theodorus Ruffus  
simplicius. Faustinus uictor. Mauricius  
cum aliis. vi.

Agnes. Barbara. Eufemia. Crescentia.  
Beatrix. Susanna. Romana Anastasia. Ro-  
mana Theodosia.

De Galerio augusto.

**G**alerius idē post dictos. xx. años a scrip-  
tos Diocliciano imperauit annis. ii. sub  
quo Maximinus Cesar factus : Christi  
sanctos persecutus est.

De Constantio magno  
augusto.

**C**onstantius Constantis filius impauit  
ānis. xxxi. hoc tēpore res publica Rōmē  
erat sub quatuor principibus scilicet  
Cōstantino & Maxētio filiis augusto &  
& Licinio & Maximino nouis boībus.  
factis Cēsaribus anno Christi. ccc. ix.  
Anno. v. imperii exortū est bellū ciuile  
inter Constantinum & Maxentium tā  
dem Maxentius suis fraudibus perit:  
nam fraude pontē construxerat ut Cō  
stantinus super illum ascendēs periret  
aquis: sed dei iudicio dementatus ipse  
super pontem ascendit & perit.  
**E**VSEBI VS urbis ep̄us sedidt ānis. ii.  
**M**ALCHIADES urbis episcopus se  
dit annis tribus & ultra: qui constituit  
nullo modo iejunari die dominico: quia  
eo die pagani ieunabant potissimū hic  
primus omnium episcoporum a marti  
rio fuit alienus.  
**C**onstantinus Bausiam uxorem suā oc  
cidit anno imperii. xvii.

**SILVESTER** urbis episcopus sedet  
annis. xxiii. cuius tempore Imperator  
libertate ecclesiis dedit & Romę eccle-  
sias construxit anno Christi. ccc. xvii.

Hoc tpe congregata est sinodus Niceę  
in qua fides catholica exposita est.

Eusebius Cesariensis hucusq; scripsit  
hystoriā ex q; Hieronymus suā cronicā  
texuit: quā ego potissimū imitatus sū.  
India ulterior & gens hyberorum: que

axe pontico est ad fidē xpī conuertit.

Byzantium urbs trachiq; ampliāt a Cō/  
stantino: quam suo nomine appellauit  
Constantinopolim.

Constantinus data libertate ecclesiis  
templa deorum claudi iussit.

Dogma Donatistarum appetet.

Orit Hieronymus mox presbiter.

Stella comata apparuit.

Cōstantinus áno etatis. lxvi. obiit bellū  
molliens contra Persas: instituit Constā-  
tinū filiū tunc absentem heredē impio  
orientis & Constantinum & Dalmatiū  
filium fratris ipsius.

## De Constantino augusto.

Constantinus imperavit annis. xxiiii. sed Dalmatius & Constantinus aliquo tempore imperauerunt mox occisi sunt. Cōstans uero factio Magne*tii* occisus est anno imperii. xviii.

Constantius superuixit & imperium ad ministravit solus anno Christi. ccc. xl.

MARCVS urbis episcopus sededit annis .ii. & ultra : hic constituit Simbolum in missa alta uoce cantari. & ut episcopus hostiensis: qui Romanum pontificē cōfecrat pallio uteretur: anno. iii. imperii. Arrius errorem suum effundit.

Constantius imperator errorem Arrii pollutus catholicos persequitur.

At benasius episcopus Alexandrinus persecutione vexatus ob fidem.

Hylarius episcopus clarus habetur.

IVLIVS papa sededit annis. xi. & ultra hic congregauit sinodū apud Niceā ep̄poꝝ ccc. xviii. iter quic sicut Nicolaus ep̄poꝝ martirum: qua sinododānatus ē errore Arrii: qui asserebat filium patre minorē

In hac etiā sinodo decretum est a clero  
occidentis continere a coniugībus &  
celibatum tenere.

Terre motus in oriente plurimas urbes  
solo stravit.

Arrius ad opus nature pergens in con/  
stantinopolī uiscera emisit crepans.

Beatus Nicolaus ep̄s mirreoz ag

Eusebius ep̄us Vercellensis. nos

Hylarius ep̄us Pictauensis. cun

Epiphanius episcopus tur.

LIBERIVS papa sedit an. vi. & ultra  
qui constituit coniugium benedici a sa/  
cerdote: qui missus est in exilium a Cō/  
stantino: qui errori Arrii non consensit  
anno imperii. xx. & felix ordinat a clero  
anno imperii. xvii.

FELIX. ii. papa substituitur: qui sedit  
anno. i. & ultra: q̄ declarauit Constantiū  
esse sectę Arriane & rebaptizatum ab  
Eusebio episcopo Nicomedię propter  
quod decapitatur.

Gallia per Hylarium Ariminensis pfidię  
dolos damnat.

Donatus grāmaticus doctor ag  
Hieronymi. nos  
Euantius grāmaticoꝝ eximius cun  
Victorinus rhetor afer Romę tur.  
Sinodus facta per Arrianos apud Ar  
riminum & alia sinodus apud selentia  
ysaurię.  
Macedonius catholicus episcopus Cō  
stantinopolis pellitur.  
Beatus Antonius monachus obiit anno  
c. v. cuius corpus vienne est.  
Macbarius eius discipulus claruit.  
Athanasius & Hylarius epi celebres bas  
bentur.  
Paulinus episcopus Treueroꝝ exulans  
in frigia obiit.  
Felix papa & Fusebius episcopus coro  
nantur martyrio.  
Ecclesia maxima Constantinopolitana  
dedicatur.  
Catholici ubiqꝝ ab Arrianis vexantur.  
Beatus Nicolaus Episcopus dormiuit  
in domino anno Chrsii. ccc. lxiii.  
Liberius papa iteꝝ sedit occiso scelice

secundo qui sibi successerat.

De Iuliano augusto.

Iulianus imperauit anno i. & mensibus  
viii. hic ex clero factus est Cesar a Co-  
stantio suo patruelo & socero : qui ad  
ydolatriā uersus Christianos insequit  
magis blandiciis & seuitia : qui statuit  
Christianos non posse cingi militari cin-  
gulo nec posse stolā retinere Anno xpi  
ccc. lxxii.

Iulianus licentiam dedit iudeis in odiū  
Christianorum ut templū in Hierusalē  
restaurarēt & cum iam opus diei nocte  
materia dissipata est resignum crucis in  
uestimentis iudeorū inuentū est propter  
quę multi ad fidem conuersi sunt.

DAMASIVS papa sedit annis. xviii.  
& ultra: qui rogatu beati Hieronimi co-  
stituit ut in fine psalmorum diceretur  
gloria patri & filio & spiritui sancto.

Huius Damasii tempore fuerūt hi epi-  
uiri sancti & noti. Mercurialis episcopus  
liuensis. Rophilus ep̄us foro pomplii.  
Gaudentius Ep̄us. Arimini. Leo Ep̄us

feretianus. Marinus.  
Hieronymus hoc tēpore correxit psal-  
terium.lxx.interpretum.  
Iulianus imperator dum siti laboraret  
exercitus eius apud Thesi fontē aquo-  
dam perfuga ductus est in desertum ut  
aquam quereret : sed a quodam ignito  
equite confossus per ylia periit.  
Hylarion abbas agnoscitur.  
Pygmeneus Episcopus doctor Iuliani.  
Quiriacus episcopus.Gordianus. Dona-  
tus episcopus.Epimachius Gallicanus.  
Sabiniana virgo.Iohānes & Paulus fra-  
tres Iobannis presbiteri.

De Iouiano augusto.

Iouianus imperator regnauit mensibus  
octo.vii.Christianus anno xpi.ccclxvi  
Sinodus Antiochiae facta est.

De Valentiniano augusto.

Valentinianus imperauit annis. xi. qui  
fratrem suum Valentem Imperii fecit  
consortem.  
Terre motu facto per totum orbē mare  
in littus egressum.

**V**egetius renatus librum de re militari  
hic scripsit augusto.

**V**rsinus dyaconus Romanus in tantam  
prorupit audaci: m:ut se papam faceret  
contra Damasum propter quod multe  
cedes fuerunt in urbe.

**V**alens alter impator baptizatus ab Eu  
dosio episcopo Arriano & cum catholi  
cos uehementer insequeretur a Valen  
tiniano prohibitus est.

**G**rando maxima in constantinopoli ita  
ut homines perimeret.

**N**icea urbs terre motu facto funditus  
est euersa.

**H**aytanaricus rex Gothorum Christia  
nos persequitur anno. vi.

**E**usebius ep̄us Vircebensis obiit.

**D**idimus Alexandrinus comētatus pro  
fide: qui sine uisu corporeo litteras di  
cavit an. ix.

**A**thanasius ep̄us Alexadrinus obiit cui  
succedit Petrus.

**A**mbrosius Mediolani ep̄s ordinat ā. xi.